
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
SETTORE III 

 
TURISMO – SPETTACOLO – CULTURA - RISORSE UMANE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 76 del 22/06/2018 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  327

 del 

 
OGGETTO: Congedo parentale dipendente a tempo indeterminato R.E.M. - 

matricola 22365 – Concessione. 

 
IL RESPONSABILE 

 
 

Visto l’articolo 32 del decreto legislativo 26 marzo 2001, n. 151 – Testo unico delle 
disposizioni legislative in materia di tutela e sostegno della maternità e della paternità, a norma 
dell’art. 15 della legge 8 marzo 2000, n. 53 – e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto l’art. 34 del D.Lgs. n. 151 del 26/03/2001 che dispone sul trattamento economico e 
normativo nel caso di assenza dal lavoro per congedo parentale, stabilendo che, “alle lavoratrici e 
ai lavoratori è dovuta fino al sesto anno di vita del bambino, un’indennità pari al 30 per cento della 
retribuzione, per un periodo massimo complessivo tra i genitori di sei mesi”; 

Dato atto che sono fatte salve le condizioni di maggior favore stabilite da leggi, 
regolamenti, contratti collettivi e da ogni altra disposizione; 

Vista la richiesta (acclarata al protocollo generale dell’Ente in data 20 giugno 2018, al n. 
9482) di congedo parentale retribuito, pervenuta a questo Ente da parte del dipendente a tempo 
indeterminato R.E.M. – matricola n. 22365 - per n. 30 giorni suddiviso in due periodi: dal 2 luglio al 
3 agosto e dal 27 agosto all'11 settembre 2018, con la specificazione che il richiedente assicura la 
prestazione lavorativa ogni venerdì; 

Visto che ricorrono le condizioni per l'ottenimento del richiesto congedo parentale, giusta 
successiva dichiarazione del dipendente in data 22 giugno 2018, acquisita in pari data al protocollo 
generale dell'Ente al n. 9627; 

Dato atto che, in merito alla richiesta, ha concesso “nulla osta” il Responsabile pro-
tempore del Settore III, in sostituzione del Responsabile del Settore II assente per congedo 
ordinario, in data 22 giugno 2018; 

Attesa la competenza della scrivente ad adottare Atti e provvedimenti che impegnano 
l’Ente, giusta quanto nel Provvedimento Sindacale n. 14443 in data 6 ottobre 2017, di nomina 
quale “Responsabile del Settore III”; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ccardone
Font monospazio
29/06/2018



Visto l’art. 34 del D.Lgs. 26 marzo 2001 n. 151 ed, in particolare, il comma 5; 
Visto l’art. 10, comma 2, lett. c) del CCNL integrativo del 16 maggio 2001; 
Visti gli orientamenti applicativi ARAN in merito al congedo parentale; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 

DETERMINA 
1 DI CONCEDERE, per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente 

riportate e trascritte al dipendente a tempo indeterminato del Comune di Castellana Grotte, 
R.E.M. – matricola n. 22365 - n. 30 giorni di congedo parentale retribuito, così suddiviso: 
1° periodo: dal 2 luglio al 3 agosto 2018; 
2° periodo: dal 27 agosto al 11 settembre 2018, 
con la specificazione che il richiedente assicura la prestazione lavorativa ogni venerdì; 

2 DI DARE ATTO che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 34 del D.lgs. 26 marzo 2001 n.151, al 
lavoratore è dovuta una indennità pari al 30 per cento della retribuzione. I periodi di congedo 
parentale sono computati nell’anzianità di servizio, esclusi gli effetti relativi alle ferie e alla 
tredicesima mensilità; 

3 DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’interessato dipendente, R.E.M. – matricola n. 
22365 -, nonché al Responsabile del Settore di appartenenza, perché ne abbiano piena e 
doverosa conoscenza. 

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co. 5 del D.lgs n. 267/2000. 
 

 Il Redattore 
Vito Camicia 

 

 f.to Maria Teresa Impedovo 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 22/06/2018 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c. 7 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 22/06/2018 
 si attesta la regolarità contabile. 
 
 
 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n. 988 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
Castellana Grotte,  29/06/2018
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 
 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ccardone
Font monospazio
f.to dott. Cosimo Cardone




